
Nr. 33457
19 juni

2018

Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

11 juni 2018, 2018-0000104992, tot wijziging van de Regeling statistiek 

Participatiewet, IOAW en IOAZ 2015 in verband met het toevoegen en 

wijzigen van een aantal kenmerken

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 78, derde lid, van de Participatiewet, 55, tweede lid, van de Wet inkomensvoor-
ziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte oudere en werkloze werknemers en 55, tweede lid, 
van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 2 van de Regeling statistiek Participatiewet, IOAW en IOAZ 2015 wordt vervangen door de 
bijlage bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 juni 2018

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
T. van Ark

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 33457 19 juni 2018



BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 

Bijlage  2. Overzicht kenmerken statistiek 

Re-integratievoorzieningen Gemeenten 

Hieronder staan de kenmerken in het aan te leveren SRG-bestand beschreven. Bij ieder kenmerk wordt 
het bereik aangegeven waaraan een waarde van het desbetreffende kenmerk moet voldoen.

Met [T] wordt bedoeld: tekst.

Met [N] wordt bedoeld: numerieke waarde.

Met [jjjj] wordt bedoeld: een jaartalaanduiding.

Met [mm] wordt bedoeld: de maandaanduiding.

Met [jjjjmmdd] wordt bedoeld: een volledige datumaanduiding.

Gegevens levering

1. Statistiekjaar [jjjj]
2. Statistiekmaand [mm]
3. Statistiekcode 10
4. Naam softwarepakket [T]
5. Release/Versienummer softwarepakket [T]
6. CBS-Gemeentecode [N]
7. Berichtgevercode [N]

Gegevens persoon

8. Burgerservicenummer [N]
9. Geboortedatum [jjjjmmdd]
10. Geslacht [1]
11. Arbeidsvermogen

Onder WML 10
WML of hoger: Met hulp 11
WML of hoger: Zelfstandig 20
(Tijdelijk) onbemiddelbaar 30
Nog niet bekend 40

12. Doel inzet voorzieningen
Re-integratie 1
Participatie 2

Gegevens voorziening

13. Registratienummer voorziening [T]
14. Type voorziening

Financiële compensatie
Loonkostensubsidie o.g.v. de Participatiewet 10
Forfaitaire loonkostensubsidie 11
Tijdelijke loonkostensubsidie 12
Werkplekken
WIW/ID-baan 20
Beschut werk 21
Participatieplaats 22
Proefplaatsing t.b.v. loonwaardebepaling 23
Overige werkplekken 29
Ondersteuning op de werkplek
Jobcoach/begeleiding op de werkplek 30
Werkplekaanpassing 31
Voorziening naar werk of naar participatie
Coaching naar werk of naar participatie 40
Training/cursus/opleiding 42
Vrijwilligerswerk 43
Overige sociale activering 49
Faciliterende voorzieningen
Vervoersvoorziening 50
Overige faciliterende voorziening 59
Anders
Uitbesteed én onbekend 60
Niet nader in te delen 98

15. Omschrijving type voorziening [T]
16. Begindatum voorziening [jjjjmmdd]
17. Einddatum voorziening [jjjjmmdd]

Gegevens loonkostensubsidie

18. Loonwaarde [N]

2 Staatscourant 2018 nr. 33457 19 juni 2018



TOELICHTING 

Via de statistiek re-integratievoorzieningen gemeenten (SRG) ontvangt de Minister van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid gegevens over door gemeenten verstrekte voorzieningen gericht op re-integratie 
en participatie van bijstandontvangers en niet uitkeringsgerechtigden.

Met ingang van 1 januari 2019 wordt een aantal kenmerken toegevoegd en gewijzigd.

De indeling van het kenmerk ‘arbeidsvermogen’ wordt gewijzigd. Het kenmerk ‘arbeidsvermogen’ 
drukt de mate uit waarin een persoon in staat is om door het verrichten van algemeen geaccepteerde 
arbeid het wettelijke minimumloon (WML) te verdienen. In de huidige uitvraag worden in de SRG-
richtlijn van het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS) bij het kenmerk ‘arbeidsvermogen’ twee 
categorieën onderscheiden: ‘langdurig onder WML’ en ‘overig’. Om meer gradatie aan te brengen 
wordt het kenmerk in de regeling aangepast naar de volgende vijf vormen van arbeidsvermogen: 
‘Onder WML’, ‘WML of hoger: met hulp’, ‘WML of hoger: zelfstandig’, ‘(tijdelijk) onbemiddelbaar’ en 
‘nog niet bekend’. Door deze aanpassing kan voor een groter aantal groepen met een afstand tot de 
arbeidsmarkt worden nagegaan met welke voorzieningen ze worden ondersteund.

Het kenmerk ‘doel inzet voorzieningen’ wordt toegevoegd. Dit kenmerk geeft aan wat het actuele 
overkoepelende doel is van de verschillende voorzieningen die zijn aangeboden aan de betreffende 
persoon. Het kenmerk is een indicatie voor de afstand van de persoon tot de arbeidsmarkt.

De indeling van het kenmerk ‘type voorziening’ wordt gewijzigd. De huidige indeling van het kenmerk 
geeft onvoldoende inzicht in de grote diversiteit van voorzieningen die door gemeenten worden 
ingezet. De nieuwe indeling sluit beter aan bij de gemeentelijke uitvoering. Hierdoor kan CBS meer 
inzicht geven in de soorten voorzieningen die door gemeenten worden ingezet. Aanvullend daarop is 
het kenmerk ‘omschrijving type voorziening’ toegevoegd. Hiermee wordt het type voorziening nader 
beschreven. Het CBS kan met dit kenmerk aanvullend onderzoek verrichten.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
T. van Ark

3 Staatscourant 2018 nr. 33457 19 juni 2018


	Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 11 juni 2018, 2018-0000104992, tot wijziging van de Regeling statistiek Participatiewet, IOAW en IOAZ 2015 in verband met het toevoegen en wijzigen van een aantal kenmerken
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


